
 

RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 – FONE: (49) 3358-9100 – CORDLHEIRA ALTA – SC 

www.pmcordi.sc.gov.br 

 

 
 

CLODOALDO BRIANCINI, PREFEITO MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA - SC, 

no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal, Lei 

Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO 01/2022 ao Processo Licitatório n° 

85/2022 Pregão Eletrônico n° 40/2022, conforme segue: 

 

RETIFICAÇÃO 01/2022 
    

Por este instrumento, retifica-se o OBJETO do presente certame e exclui-se a alínea “n” do item 

6.1, conforme segue: 

 

ONDE SE LÊ: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE 

ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE AUXÍLIO 

ALIMENTAÇÃO POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO COM CHIP ELETRÔNICO 

DE SEGURANÇA, DEVIDAMENTE CREDENCIADA NO PROGRAMA DE 

ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR – PAT, PARA EFETUAR O REPASSE DE 

VALORES REFERENTES AO VALE ALIMENTAÇÃO AOS SERVIDORES DO 

MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC, PARA AQUISIÇÃO EM 

ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS CADASTRADOS. 

 

n) Prova de registro ou cadastramento vigente no Programa de Alimentação do Trabalhador - 

PAT, certificado pelo Ministério do Trabalho e Emprego, nos termos da Lei nº 6.321/1976 e 

Portaria SITDSST nº 03/2002. 6.1.8.5. 

 

LEIA-SE: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE 

ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE AUXÍLIO 

ALIMENTAÇÃO POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO COM CHIP ELETRÔNICO 

DE SEGURANÇA, PARA EFETUAR O REPASSE DE VALORES REFERENTES AO 

VALE ALIMENTAÇÃO AOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA 

ALTA/SC, PARA AQUISIÇÃO EM ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS 

CADASTRADOS 

 

n) Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em 

características, quantidades e prazos com o objeto da licitação, mediante atestado (s) fornecido 

(s) por pessoa (s) de direito público ou privado, contendo a identificação da pessoa jurídica 

emitente (nome, cargo/função do signatário, endereço completo do emitente, telefone e e-mail), 

demonstrando que o licitante executou o serviço de administração e gerenciamento dos cartões 

de alimentação e informando também o número de cartões vale alimentação fornecido. 

 

Tendo em vista a alteração feita, conforme Artigo 21 §4 da Lei 8.666/93, a nova data 

par abertura da licitação será dia 14 de junho de 2022, sendo o credenciamento até as 

14:00, iniciando a sessão no mesmo dia às 14:30. Os demais itens deste edital permanecem 

inalterados. Maiores informações e a íntegra do Edital e Anexos, poderão ser obtidas na Sede da 

Prefeitura Municipal sito à Rua Celso Tozzo, n. º 27, Fone (49) 3358-9100 ou e-mail 

licitacoes@pmcordi.sc.gov.br. 



 

RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 – FONE: (49) 3358-9100 – CORDLHEIRA ALTA – SC 

www.pmcordi.sc.gov.br 

 

 

Cordilheira Alta, 27 de maio de 2022. 

 

 

 

__________________________________ 

CLODOALDO BRIANCINI 

 Secretário Municipal de Administração 

 

 

 


